MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTA ROSA

1

________________________________________________________________________________________________________________________
Av. Bráulio de Oliveira, 1.400 – Bairro Central – CEP 98787-740 – Santa Rosa/RS

Fone: (55) 2013 0200 / E-mail: gabinete.sr@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 187/2022, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022
Referente ao Edital nº 185/2022, de 19 de setembro de 2022

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO DE

SELEÇÃO PARA A POLÍTICA INTERNA DE AUXÍLIO FINANCEIRO À
CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTA ROSA

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – IFFar, CAMPUS SANTA ROSA, no uso de suas
atribuições, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO
DEFINITIVO do Processo de Seleção para a Política Interna de Auxílio Financeiro à
Capacitação de Servidores do Instituto Federal Farroupilha Campus Santa Rosa para o
ano de 2022.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve interposição de recursos referente ao resultado preliminar.

2. RESULTADO DEFINITIVO

2.1 Participação em evento com apresentação de trabalho

Não houve inscritos.

2.2 Participação em evento como ouvinte

Nome Evento Resultado Pontuação Valor solicitado

Adriano Wagner
XLII Encontro Nacional da
Engenharia de Produção -

ENEGEP

Deferido 8 R$ 360,00

Camila Scherdien da
Silva

Festival Teal Brasil Deferido 6 R$ 132,00

Mariele Josiane Fuchs
XIV Encontro Nacional de

Educação Matemática
Deferido 8 R$ 126,00

Melissa Walter
Congresso Brasileiro de Ciência

e Tecnologia de Alimentos
(CBCTA)

Deferido 8 R$ 220,00

Melissa Walter Happy Food Tech 2022 Deferido 5 R$ 70,55

Total R$ 908,55

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTA ROSA

2

________________________________________________________________________________________________________________________
Av. Bráulio de Oliveira, 1.400 – Bairro Central – CEP 98787-740 – Santa Rosa/RS

Fone: (55) 2013 0200 / E-mail: gabinete.sr@iffarroupilha.edu.br

2.3 Participação em curso

Nome Curso Resultado Pontuação Valor solicitado

Gerusa Lazarotto
Curso de Jardinagem e

Manutenção
Deferido 4 R$ 1.377,00

Juliane Krebs Bessel
Curso de Extensão em

Enfermagem em Saúde Mental
Deferido 8 R$ 399,00

Juliane Krebs Bessel
Curso de Extensão

Atendimento de Emergência
em Eventos de Grande Público

Deferido 8 R$ 249,00

Melissa Walter Vida de Rotulagem Deferido 8 R$ 1.597,00

Melissa Walter Rotulagem Nutricional Frontal Deferido 4 R$ 455,00

Total R$ 4.077,00

Santa Rosa, 21 de outubro de 2022.

ANALICE MARCHEZAN

Diretora Geral